
33

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

Sdružení pracovníků v dezinfekci, dezinsekci a deratizaci České republiky, z.s., ve spolupráci se Státním zdravot-
ním ústavem, Praha, Ústavem pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv, Brno, Výzkumným ústavem
rostlinné výroby, v.v.i., Praha a Univerzitou veterinárskeho lekárstva a farmácie v Košiciach pořádají

ve dnech 9.–11. května 2016 v Poděbradech

XII. konferenci DDD 2016
s mezinárodní účastí

PŘÍVOROVY DNY
OKRUHY TÉMAT

• Nové účinné látky, přípravky, doplňky, přístroje  a nové metody v dezinfekci, dezinsekci a deratizaci •
• Nové metody a nové přístroje ve sterilizaci • Metodiky vyhodnocování účinnosti přípravků  DDD •

• Rezistence k biocidům a metody její detekce • Vysoce nebezpečné nemoci a DDD •
• DDD ve veterinárním lékařství • Problematika štěnic • Biocidy a nová legislativa •

• Fumiganty a řízené atmosféry • Evropské standardy pro poskytování služeb v ochraně před škůdci •
• Kontrolní činnost v dezinsekci a v ochraně před škůdci • Další problematika související s DDD •

Abstrakty přednesených příspěvků budou vytištěny ve sborníku přednášek. Jeho součástí bude CD s plným zně-
ním přednesených referátů. Texty abstraktů i příspěvků mohou být v češtině, slovenštině nebo v angličtině. Sbor-
ník obdrží všichni účastníci konference.

Součástí konference bude i prezentace výrobců, dovozců a distributorů formou doprovodné výstavy.

Autoři a spoluautoři příspěvků a účastníci konference, zařazení do systému celoživotního vzdělávání zdravotnic-
kých pracovníků, obdrží  kreditní body, dle příslušných právních předpisů.

Bližší informace a přihlášky obdržíte v Sekretariátu konference na adrese: Sdružení DDD
Ing. Pavla Davidová
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1
tel.: 221 082 335, davidova@csvts.cz



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2016; 25(1)

34

Národní referenční laboratoř pro lymeskou borreliózu
Centrum epidemiologie a mikrobiologie, SZÚ

si Vás dovoluje pozvat na

Jednodenní odbornou konferenci (IV. konzultační den) na téma:

Problémy lymeské borreliózy a dalších infekcí přenášených klíšťaty
Datum a místo konání: 17. 3. 2016 od 9:00 hodin

ve Státním zdravotním ústavu, Šrobárova 48, Praha 10, velká posluchárna v budově č. 11

PROGRAM
9:00 Přivítání a slovo úvodem

Ing. Jitka Sosnovcová (ředitelka SZÚ Praha)

9:05 Zahájení konzultačního dne
MUDr. Barbora Macková (vedoucí Centra epidemiologie a mikrobiologie)

9:10 Postižení myokardu v rámci borreliózy
MUDr. Petr Kuchynka, Ph.D., Prof. MUDr. Tomáš Paleček, Ph.D., Prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc.
(II. Interní klinika kardiologie a angiologie 1. LF UK a VFN Praha)

9:40 Projevy neuroborreliózy u dětí
MUDr. Zuzana Libá, Ph.D. (Klinika dětské neurologie 2. LF UK a FN Motol)

10:10 Atypické případy lymeské borreliózy
MUDr. Lenka Krbková, CSc. (Klinika dětských infekčních nemocí  LF MU a FN Brno)

10:40 Přestávka a diskuze – klinické projevy lymeské borreliózy

11:20 Prehľad kliešťami prenášaných ochorení v Slovenskej republike s dôrazom na babeziózu psov a iné
„novo sa objavujúce“ nákazy/emerging diseases
RNDr. Bronislava Víchová, Ph.D., RNDr. Lucia Blaňarová, Ph.D., Mgr. Martina Komjáti-Nagyová,
Doc. MVDr. Branislav Peťko, DrSc. (Parazitologický ústav SAV, Košice)

11:40 Kliešte v horách (Tatry versus Alpy)
Doc. MVDr. Branislav Peťko, DrSc., RNDr. Igor Majláth, Ph.D., RNDr. Viktória Majláthová, Ph.D.,
RNDr. Božena Kočíková, Ph.D., RNDr. Lucia Blaňarová, Ph.D., Doc., RNDr. Michal Stanko, DrSc.,
RNDr. Bronislava Víchová, Ph.D. (Parazitologický ústav SAV, Košice)

12:00 Výskyt klíšťaty přenášených onemocnění u rezervoárových živočichů a klíšťat
na území České republiky
RNDr. Kateřina Kybicová, PhD., Ing. Pavla Balátová, Mgr. Dagmar Berenová, Ing. Alena Lukavská,
RNDr. Zuzana Kurzová, Mgr.Tereza Marvanová, Bc.Kateřina Baštová, Bc.Jiří Navrátil (NRL LB, SZÚ)

12:20 Přestávka a diskuze – vektory a rezervoáry klíšťaty přenosných onemocnění

13:00 Borrelióza a anaplazmóza psů
MVDr. Schánilec Pavel, Ph.D. (Veterinární a farmaceutická univerzita, Brno)

13:30 Případy nemoci z kočičího škrábnutí na Olomoucku z pohledu epidemiologa
RNDr. Libor Mazánek, Ph.D., Bc. Miloš Kenša (Oddělení NN a DDD KHS Olomouckého kraje),
Ing. Pavla Balátová (NRL LB, SZÚ)

14:00 Porovnání parametrů metod sérologické diagnostiky lymeské borreliózy využívajících celobuněčné
a rekombinantní antigeny
RNDr. Petr Kodym, CSc., RNDr. Zuzana Kurzová, Ing. Pavla Balátová (NRL LB, SZÚ),
RNDr. Marek Malý, CSc. (OBI, SZÚ)

14:30 Diskuze a ukončení konference

Změna programu vyhrazena

Konferenci sponzorují firmy DiaSorin, TestLine, Dynex a VIDIA

Aktualizovaný program a přihlášky na:
www.szu.cz/kalendar/iv-jednodenni-konference-konzultacni-den-problemy-lymeske

Odborni garanti: RNDr. Kateřina Kybicová, Ph.D., RNDr. Petr Kodym, CSc., MUDr. Barbora Macková

O registraci akce za účelem udělení kreditních bodů byly požádány tyto odborné společnosti:
ČLK (lékaři), KVVOZ (VŠ nelékaři), SZP (zdravotní laboranti).

Poplatek 350,- Kč za vydání certifikátů o udělení kreditních bodů se platí v pokladně SZÚ.


